MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE JUIZ DE FORA

PORTARIA FACDIR/UFJF Nº 13, DE 03 DE OUTUBRO DE 2024 ​

Designação de comissão para organização
dos trabalhos do VIII Sempex, a ser
realizado entre os dias 25 a 29 de
novembro de 2024.

A DIREÇÃO DA FACULDADE DE DIREITO DA UFJF, no uso das suas atribuições, e

CONSIDERANDO as deliberações tomadas em reunião ordinária do Conselho de Unidade,
ocorrida em 26 de julho de 2024, acerca da necessidade de organização dos trabalhos para realização do
VIII SEMPEX ,

RESOLVE:

Art. 1º - A comissão será composta pelos seguintes docentes: 1) Prof.ª Dr.ª Elizabete Rosa
de Mello (Departamento de Direito Público Material);   2) Prof.ª Drª Cláudia Maria Toledo da Silveira
(Departamento de Direito Privado); 3) Profª Amanda Muniz (  Departamento de Direito Formal e Ética
Profissional), cabendo à primeira a coordenação dos trabalhos.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na presente data.

LUCIANA GASPAR MELQUÍADES DUARTE

DIRETORA DA FACULDADE DE DIREITO

Documento assinado eletronicamente por Luciana Gaspar Melquiades Duarte, Diretor(a), em
07/10/2024, às 15:29, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no § 3º do art. 4º do
Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no Portal do SEI-Ufjf (www2.ufjf.br/SEI) através
do ícone Conferência de Documentos, informando o código verificador 2020647 e o código CRC
3D739130.

Boletim de Serviço Eletrônico da UFJF em
07/10/2024

08/10/2024, 10:58 SEI/UFJF - 2020647 - ADM:Legislação 001.01 - Portarias

https://sei.ufjf.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2249189&infra_sistema=… 1/2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm

Referência: Processo nº 23071.901625/2023-57 SEI nº 2020647

08/10/2024, 10:58 SEI/UFJF - 2020647 - ADM:Legislação 001.01 - Portarias

https://sei.ufjf.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2249189&infra_sistema=… 2/2